ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 6020/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
providências  quanto  ao  conserto  de  infiltrações  na  sala  do  Jardim  I  e  na  sala  dos
professores do C.E.I. Profª Rosemary Klock, bairro Dom Bosco.

JUSTIFICATIVA:

A solicitação se faz necessária diante das infiltrações constatadas em áreas importantes da
unidade,  com  destaque  para  a  sala  dos  professores,  que  apresenta  um  alto  nível  de
umidade  e  infiltrações  visíveis  no  teto.  Essa  situação  tem  causado  desconforto  aos
profissionais e representa um risco à saúde e à segurança de todos que utilizam o espaço,
além de comprometer o bom funcionamento das atividades escolares.
No caso da sala do Jardim I, as infiltrações também prejudicam o ambiente pedagógico e
colocam em risco o bem-estar das crianças.

SALA DAS SESSÕES, EM 30 DE SETEMBRO DE 2025

SANDRO ROBERTO SERPA
VEREADOR - PSDB

​